
            令和 ７年 ４月２５日 

             羽曳野市立恵我之荘小学校 

  校 長  坂井 宏志  
 

元気な声が校内に響いています！ 
 
新緑がいっそう鮮やかになり、初夏の気配も感じられる季節となりました。子どもたち

は新しい学年・学級にも慣れ、日々の学習や活動に元気いっぱいに取り組んでいます。 

ゴールデンウィークが明けると、いよいよ本格的に一年の学びがスタートします。授業も

落ち着き始め、友だちとの関係づくりも進んでいく中で、子どもたち一人ひとりが安心し

て自分を出せるような学級・学年を育てていきたいと考えています。 
 

３・5年生が大阪・関西万博に行ってきました 
 

４月１８日（金）に異年齢交流の取り組みも兼ねて、本校では

最初に３・５年生が万博に行きました。天候にも恵まれ、はな

みずき公園からバスで出発。現地に近づき「大屋根リング」が

見えると子どもたちからは「うわぁ、大きい！」「きれい！すご

いなぁ」との歓声が上がりました。到着後は、まず「大屋根リ

ング」に上がり会場を一望。予約してある団体専用の昼食場所

（海が近くてきれいな場所）でお弁当を食べた後、海外パビリ

オンに移動し、いくつかのパビリオンを見学しました。たくさ

ん歩きましたが、５年生が３年生を気遣う姿がとても素晴らし

かったです。 
 

体調管理のお願い（暑さ対策へのご準備を！） 
 
朝晩と日中の気温差が大きく、体調を崩しやすい時期でもあります。気温の上昇とともに、熱中症

のリスクも高まってまいります。学校ではこまめな水分補給や換気、休憩の声かけを行っておりますが、

ご家庭でも体調管理へのご協力をお願いいたします。帽子の着用、水筒の持参など、暑さ対策のご準

備も引き続きよろしくお願いいたします。 

 

       登下校の見守り活動に感謝申し上げます 
 

また、毎朝の登下校時には、地域の見守り隊や保護者の皆さまが子どもたちの安全

のためにご協力くださっております。お忙しい中、子どもたちに笑顔で声をかけ、温か

く見守ってくださる姿に、日々感謝の思いでいっぱいです。皆さまの支えが、子どもた

ちの安心と健やかな成長につながっています。今後とも、子どもの安全見守り活動へのご理解とご協

力を、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

学 校 だ よ り  

 
【 お知らせ 】 

〇子どもたちが困った時のために、セクシャルハラスメント、パワーハラスメントの相談窓口に

なる先生です。 

北藤 広大（きたふじ こうだい）  松浦 恭子（まつうら きょうこ） 
 

〇ＳＳＷ(ｽｸｰﾙ・ｿｰｼｬﾙ・ﾜｰｶｰ)の矢谷さん （生活全般と子どものこと）が 週に１回【月曜日】 

〇ＳＣ(ｽｸｰﾙ・ｶｳﾝｾﾗｰ)の田上さん     （子ども・子育てのカウンセリング）が 月に１回 

〇校内支援員として瀧下さん             （登校支援・個別対応）が 毎日午前中 

にそれぞれ勤務されます。 


